DIRECCION
NACIONAL DE
VIALIDAD

Montevideo, 11 de junio de 2018

COMUNICADO N°1
LICITACION 07/18
Adquisicién de cargadores con retroexcavadoras, excavadoras sobre
orugas Y tractores tipo bulldozer

Se pone en conocimiento de las empresas interesadas en presentar ofertas en la
referida licitacion, la evacuacion de las consultas realizadas y la comunicacion de las
siguientes aclaraciones y/o modificaciones.

CONSULTAS REALIZADAS

CONSULTA N°1: El pliego solicita motor Tier Ill. Esta condicién es excluyente, o se
puede ofrecer alternativamente un motor Tler [1?

RESPUESTA: No.
CONSULTA N°2: Solicitamos que el plazo de entrega pueda extenderse a 180 dias.
RESPUESTA: Ver Aclaraciones y/o modificaciones.

CONSULTA N°3: Para el ltem 3, se consulta si es posible ofrecer equipos de 20.500
kg de peso en orden de trabajo.

RESPUESTA: No.

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES

1. En la Seccion |, Art.2.1, se modifica:

Donde dice: El plazo para realizar la entrega total de los equipos no podra exceder
los 120 (ciento veinte) dias calendario a partir de la fecha de notificacion de la
adjudicacién.

Debe decir: El plazo para realizar la entrega total de los equipos no podra exceder
los 150 (ciento cincuenta) dias calendario a partir de la apertura de la Carta de Creédito
si son importados, o el mismo plazo a partir de la notificacién de la Adjudicacion si el
proveedor ofert6 precios plaza.

2. Se agrega al Art. 7 de la Seccién V lo siguiente:

7.7. Junto con cada equipo se debera proveer en versién impresa y en version digital

la siguiente informacion, redactada en idioma espafiol o en el idioma de origen

munido de su correspondiente traduccién:

e Un manual de operacién y mantenimiento.

e Un manual de taller indicando secuencias, procedimientos y cuidados a tener en
cuenta en el desmontaje y montaje de todas las partes y componentes del equipo.

e Un catalogo de partes con sus correspondientes nimeros originales indicando
todas las partes del equipo.

e El cronograma de servicios de mantenimiento para el periodo contratado.

3. Enla Seccion V, Art. 8.2
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Donde dice: Para los precios plaza, garantia extendida, cursos de capacitacion,
servicio de mantenimiento, habra una Unica factura mensual por cada uno de estos
rubros dentro de cada mes, a los precios basicos del contrato.

Debe decir: El servicio de mantenimiento, y la garantia, en caso de contratarse, se
pagaran anualmente previa presentacion de la documentacioén respaldante y con la
conformidad de las partes involucradas. Las partes acordaran el mes en que se
presentara la facturacion.

LEONARDO/COIK SEVESO
DIRECTOR NAG! DE VIALIDAD

E: 3
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JORGE GALLEGO

vie 01/06/2018 17:52

ParaANA GONZALEZ <ana.gonzalez@mtop.gub.uy>;

@ 1dato adjunto

DX225LCA_DX220A_DX220AF_Specsheet.pdf;

Envio consulta

buen finde

De: Fernando Cabrera <ventas@cowdinsa.com>
Enviado: jueves, 31 de mayo de 2018 11:25

Para: JORGE GALLEGO

Asunto: Consulta referente a licitacién publica 7/2018

Estimado Jorge.
El pliego solicita:

2. Plazo

2.1 El plazo para realizar la
entrega total de los equipos no
podra exceder los 120 (ciento
veinte) dias calendario a partir
de la fecha de notificacién de
la adjudicacion.

* Consulta:

Cowdin s.a representa para Uruguay los equipos Doosan.
Dado que el origen de los equipos Doosan son Corea del Sur, solicitamos que el plazo de entrega

"
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pueda extenderse a 180 dias.
Esperando contar con vuestra conformidad.
Sin otro particular.
Saludos atentamente.
~ Fernando Cabrera.

-------- Mensaje reenviado --------
Asunto:Consulta referente a licitacion puablica 7/2018
Fecha:Tue, 29 May 2018 12:01:57 -0300
De:Fernando Cabrera <ventas@cowdinsa.com>
Para:jorge.gallego@mtop.gub.uy

Estimado Jorge.

El pliego solicita motor Tier IlI.

Esta condicidn es excluyente, o se puede ofrecer alternativamente un motor Tler II?
Adjuntamos especificaciones del motor Tier Il para su evaluacion.

Desde ya muchas gracias.

Saludos.

Fernando Cabrera.
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